Nejfrekventovanější dotazy, které jsou vznášeny k vyplnění žádostí k Programu VIII - část 2


1.     Je povinné políčko č. registrace stanov? Nově  se již stanovy nepotvrzují razítkem ministerstva vnitra a číslo nikde nevidím

Odpověď:
Políčko se vyplňuje v případě „nepřeklopení“ spolku k 31. 10. 2015.
Důležitá je spisová značka, pokud není pak registrace stanov.

2.     V pokynech je uvedeno úředně ověřená smlouva o zřízení běžného účtu..., je tím myšlena ověřená kopie? nemohu přece poslat originál smlouvy , respektive i jiných dokumentů

Odpověď:
Ano, je tím myšlena úředně ověřená kopie dokumentů.

3.     Úředně ověřené dokumenty ne starší 3 měsíců - tím je myšleno, že ty dokumenty nesmí být starší 3 měsíců nebo to ověření ?

Odpověď:
Úřední ověření dokumentu nesmí být starší 3 měsíců.

4.     Vloni jsme nepodávali daňové přiznání - nebyli jsme povinni,  je to problém ?

Odpověď:
V tomto případě uveďte do políčka „osvobozeno“ nebo pole proškrtněte.

5.    Na stránkách www.msmt.cz jsem se dověděla o možnosti žádat o dotaci z MŠMT na sportovní činnost mládeže. Nikde jsem však nenašla informaci, zda v případě, že nám bude dotace schválena, nám přijdou peníze na účet a pak budeme moci realizovat nákupy nebo, zda musíme nejprve dotaci vyúčtovat a  teprve poté dostaneme peníze na účet a jakým způsobem se bude dotace vyúčtovávat.

Odpověď:
Postup: realizace dotace, což je vystavení Rozhodnutí o poskytnutí státní dotace, pak do 31. ledna následujícího roku je zasíláno vyúčtování na MŠMT. V rozhodnutí jsou uvedeny další podmínky, včetně termínů vyúčtování. Vzor rozhodnutí je zveřejněn u metodiky státních dotací sportu na internetu: www.msmt.cz. 

6.     Jsme SDH (sbor dobrovolných hasičů) Bohostice a sami nesplňujeme požadavek 20 dětí. Okolní sbory s dětmi nepracují a jejich děti takzvaně hostují u nás. U nás trénují, zúčastňují se s námi závodů pod naším jménem a jsou jmenovitě přihlášeny za náš sbor ve hře Plamen.
       Členové jsou však v místní SDH. S nimi početní stav bohatě splňujeme. Můžeme žádat o dotaci?

Odpověď:
Podmínky jsou stanoveny na poskytnutí dotace na vlastní členskou základnu. Členové musí být evidováni spolkem, který o dotaci žádá. Při případné kontrole bude řešeno jako porušení podmínek udělení dotace. Uveďte počet Vašich členů, které vedete v seznamu členů podle 
§ 236 zákona č. 89/2012 Sb. Jako podklad poskytnutí státní podpory pro rok 2016 budou použity údaje o členské základně spolků k 31. 12. 2014.

7.     Je možné někde najít konkrétní podklady k čerpání této dotace? Tzn. podle čeho se stanoví výše dotace na dítě?

Odpověď:
Podklady jsou stanovení vyhlášením programu VIII. Obsahové vymezení je stanoveno, viz podmínky programu VIII. Kritéria jsou orientována na počet dětí. Celkový finanční objem je také stanovený. Otázkou je kolik žádostí MŠMT obdrží a jaký poměr počtu dětí bude nárokováno. 

8.     Je procentuálně nebo nějakou částkou rozdělena dotace na materiál a mzdy? Nebo nezáleží v jakém poměru je dotace čerpána? Nebo musí být vůbec čerpána na mzdy apod.?

Odpověď:
Poměr není stanoven. Podpora je určena výlučně na činnost TJ/SK, tj. na sportovní vybavení, výstroj a personální zabezpečení práce trenérů, asistentů atd. při práci s dětmi a mládeží ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách. Z programu VIII budou podporovány pouze tělovýchovné jednoty a sportovní kluby, které se pravidelně starají o sportování mládeže. Poměr může však být upraven v souvislosti s charakterem obdržených požadavků, protože cílem je podpořit zejména práci trenérů, vedoucích a pedagogů při zajištění pohybových aktivit dětí. Při využití dotace při 100 % nákupu sportovního vybavení, bude kontrolováno množství a hodnota pořízeného materiálu, včetně jeho využití.

9.    Chápu správně, že do žádosti pouze napíšeme částku kterou požadujeme a není potřeba vyplňovat na co chceme využít? Pokud by nám byla dotace přidělena, tak potom doložíme fakturami za co jsme vyčerpali (samozřejmě v souladu s podmínkami)? Vzhledem k vývoji cen se může stát,  že třeba  pořídíme potřebné věci levněji než jsme počítali v žádosti - nebude s tím problém?

Odpověď:
V žádosti uvedete „Celkové náklady projektu“ a „Požadovanou výši dotace“. V případě schválené žádosti v rámci podpory organizace sportu může být dotace poskytnuta pro ovlivňování zdravého životního stylu dětí a mládeže. Poskytnutá částka je stanovena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace až do výše 100 % rozpočtovaných nákladů projektu, a to s ohledem na výši disponibilních zdrojů. Jednotlivé položky čerpání dotace jsou dány vedením účetnictví, dle zákona o účetnictví.

10.    Je možné pod pojem "výstroj" zahrnout i oblečení (např. dresy a teplákovky)? 

Odpověď:
Ano, a vše ostatní co lze považovat za sportovní vybavení a výstroj pro děti a mládež ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách, které jsou neinvestičního charakteru.

11.    V žádosti je kolonka "Prohlášení žadatele o dotaci", ve vzoru pro vyplňování není uvedeno, co sem napsat. Není tedy nutné ji vyplňovat?

Odpověď:
Tato kolonka je již předvyplněná a není nutné ji doplňovat.

12.    Začala jsem shromažďovat potřebné dokumenty a narazila jsem na problém u bankovního účtu. Účet máme vedený u Poštovní spořitelny, účet jsme zakládali kdysi na naší poště, jako doklad o založení účtu jsme obdrželi "Oznámení o vedení účtu". Dnes jsem byla na pobočce  Poštovní  spořitelny, aby mi  poskytli písemnou smlouvu. Smlouva v písemné podobě o vedení účtu "neexistuje". Na základě podané žádosti spořitelna založí účet a zašle oznámení o založení účtu. Toto potvrzení mi spořitelna vydala i dnes. Kopii Vám zasílám v příloze. Je toto oznámení  dostačující?

Odpověď:
Není. Vyhlášené podmínky a kontrolní orgány striktně požadují vedení bankovního účtu, který je smluvně uzavřen. V tomto případě není po právní stránce jasný dvoustranný vztah a vymezení práv a povinností obou stran.

13.    V roce 2014 jsem však nepodávali daňové přiznání. Můžete nám prosím poradit co máme uvést do formuláře k datumu podání daňového přiznání?

Odpověď:
V tomto případě uveďte do políčka „osvobozeno“ nebo pole proškrtněte. Upozorňujeme, že nestátní neziskové organizace jsou osvobozeny, ale formulář o daňovém přiznání se na příslušný Finanční úřad předkládá, i třeba jen ke kontrole nebo evidenci.


14.    Jaké údaje máme vyplnit v případě, že náš SK vznikl až v červnu r. 2015, když v žádosti se mají uvádět počty členské základny a výše vybraných příspěvků k 31. 12. 2014, kdy spolek ještě neexistoval? Samozřejmě nemohlo být podáno ani DP za rok 2014. 

Odpověď:
Podmínky stanovují členství k 31. 12. 2014. V případě nového vzniku je uváděn počet dle stávající evidence a do žádosti se uvede počet / 2015.

15.    Chtěl jsem se informovat jaký datum má být uveden v kolonce  - Registrační údaje spolku – datum zaevidování. Pobočný spolek, který bude žádat o dotaci  má  formulář žádosti o přidělení IČ, jako jediný doklad o vzniku pobočného spolku ze dne 22.12.1994,  datum podání                                 žádosti  16.12.1994. Datum  na justici.cz je uvedeno  - datum zaevidování 1.1.2014. Jaký správný datum uvést na žádosti. 

Odpověď:
Uvádí se datum, kdy dokument vešel v platnost. 

16.    V dokumentech k žádosti na program VIII jsme obdržely dva vzory výpisů ze spolkového rejstříku. V těchto vzorech je uvedeno Úplný výpis a v Žádosti na program VIII neinvestiční dotace na rok 2016 v bodu 4. Požadované doklady, Část A, písmeno c) je uveden výpis platných, jaký druh         výpisu tedy dokládat.

Odpověď:
Uvádí se dokument, který je oficiální a platný – uvedený ve veřejném rejstříku. 

17.    V souboru P-VIII_Dodatek_k_vyhlášení programu_2016_RR je v bodu 4. Požadované doklady, Část A, u písmen b) c) poznámka * Pozn.: Přiložit k žádosti. Úředně ověřené dokumenty ne starší než 3 měsíce., to znamená  že i výpisy ze spolkového rejstříku musí být úředně ověřené, nebo je         možné stažené soubory z www.justice.cz ve formátu pdf., které jsou  elektronicky podepsané, pouze vložit na CD?
18.    Ještě bych ráda požádala o upřesnění k vyplnění programu VIII, kód banky. Nelze umístit první nulu : 0300, buňka je zamčená, nelze jí měnit přes formáty. Takže ???

Odpověď:
Pokud je spolek zaregistrován ve veřejném rejstříku, kde je již u Úplného výpisu uvedený i statutární orgán a výpis také generuje elektronický podpis, pak lze vložit na CD a k písemné verzi orazítkovat a podepsat.


A ještě jeden názor (který ovšem není ojedinělý): 
 
četl jsem Vaší výzvu pro SDH "možnost čerpání státní dotace na sportovní činnost dětí a mládeže" a jsem znechucen. Tato vyhlášená "VÝZVA"  je dle mého soudu diskriminační a velice nespravedlivá vůči malým obcím, které absolutně nemohou mít zaregistrováno 20 a více dětí. Velké obce mají větší šanci získat různé dotace a Vy je ještě podporujete. Menší obce mají zřejmě podřadné děti. Snažíme se zúčastňovat všech soutěží v okrese a jezdíme v "teplákách". Sami provádíme, myslím velkou soutěž všestrannosti Mladých hasičů s mezinárodní účastí, kterou platíme ze svých prostředků, sběr železa apod. Také nám pomáhá náš Obecní úřad s malým rozpočtem, ale pomáhá. Jakou vedoucí Mladých hasičů pracuji s dětmi více jak 20 let a tu práci mi dost znechucujete. Chtěl bych Vás požádat, aby Jste tento článek předali tomu, kdo Výzvu vyhlásil. Vedoucí Mladých hasičů Jiří Kolář - Blatno u Chomutova.
 
Odpověď:
Zde dochází k nedorozumění. Státní podpora poskytovaná prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy není určena na činnost obcí, jak pisatel uvádí. Dotaci je možné podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout pouze nestátním neziskovým organizacím. Obce mají vlastní rozpočet, který je řešen zcela odlišnými rozpočtovými pravidly.

Poskytnutí státní dotace na sportovní činnost je veřejně vyhlášená a má stanoveny přesné podmínky a pravidla, které je nutné dodržovat. 
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